dedisse et hac carta mea confirmasse Monachis de Rindelcros

omnem decimam ad ecclesiam ejusdem ville pertinentem tarn in

piscationibus aquarum de Tey et Em tarn in agnis et caseis et in

omnibus rebus in quibus decime debent dari et prohibeo super

meum plenarium forisfactum ne aliquis eis inde quicquam detineat.

Testibus his Waltero Cancellario Hugone de Morwilla Nicholao

clerico apud Berewicum.

[De Pennewen et Inuerin.]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam predicti Malcolmi quam
fecit Deo et Sanctis predicte celle de Mai in hec verba :

9. M.ALCOLMUS Rex Scotie Comitibus Vicecomitibus Ministris

et omnibus probis hominibus totius terre sue salutem. Sciatis me

concessisse et hac mea carta confirmasse Deo et Sanctis de

Mai Pennewen et Inuerin que fuit Averni per rectas divisas sicut

Matheus Archidiaconus et Gillopatric Machturfici et ceteri multi

Inuerin ilium proiverunt ita libere et quiete sicut alie eclesie tenent

de me melius et liberius. Preterea do eis communem pasturam in

Sire de Erdros sicut habent in Sire de Challin ita ne ullus eos

disturbet pro pastura super meum plenarium forisfactum. Teste

Hugone de Morwilla apud Edenburgum.
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[De donacione REGIS DAVID.]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam confirmationis prefati Mal-
colmi quam fecit Priori et Monachis predicte Celle de Mai in hec
verba :

10. ALCOLMUS Dei gratia Rex Scotie omnibus Episcopis Ab-
batibus Comitibus Baronibus Vicecomitibus prepositis et omnibus

probis hominibus totius terre sue tarn Francis quam Anglis et Scottis

salutcm. Xotum sit vobis me concessisse et carta mea confirmasse

Priori et Monachis de Mai donationem et concessionem avi mei
Davidis Regis ita libere et quicte sicut ipse predictus Rex eis

concessit et carta sua confirmavit, in omnibus rebus tarn terris

quam aquis ct pascuis. Quare volo et firmiter precipio quod nullus

eis aliquani faciat injuriam nee aliquis ab illis aliquid exigat nisi

illud tantummodo quod in tcmpore avi mei exigebatur. His

presentibus testibus Waltero Cancellario Comite Gospatric Hugone
de Morvilla Willelmo de Sumervill apud Linlithcu.

[De decima piscarie circa Insulam de May.]

Inspeximus etiam litteras patentes predicti Malcolmi quas fecit Mon
achis predicte Celle de Mai in hec verba :

11. MALCOLMUS Rex Scotie omnibus probis hominibus et pisca-

toribus qui circa Insulam de Mai piscantur salutem. Mando vobis

et firmiter precipio quatinus Monachis de Mai Deo servientibus

decimas vestras absque dilatione prebeatis et prohibeo firmiter

ne aliquis vestrum illas eis detineat sicut illas habuerunt pre
dicti monachi temporibus avi mei Davidis Regis super meum

plenarium forisfactum. Testibus Waltero Cancellario Waltero filio

Alani Dapifero Waltero de Lindesia apud Dunfermelyn.
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[De donacione Regum DAVID et MALCOLMI.]

Inspeximus etiam cartam confirmationis Willelmi quondam Regis Scotie

quam fecit Deo et predicte ecclesie de May et Willelmo tune Priori

ejusdem loci in hec verba :

1 2. TV^ILLELMUS Rex Scotie Episcopis Abbatibus Comitibus Baroni-

bus Justiciariis Vicecomitibus et omnibus probis hominibus totius

terre sue clericis et laicis salutem. Sciant presentes et futuri me con-

cessisse et hac carta confirmasse Deo et ecclesie Omnium Sanctorum

de Mai et Willelmo Priori et successoribus ejus et fratribus ibidem

Deo servientibus et ordinem Cluniacensem ibidem tenentibus in

liberam et perpetuam elemosinam donationes quas Rex David avus

meus pie memorie et predecessor meus Rex Malcolmus frater meus

eis dederunt et concesserunt scilicet ex Regis Dayidis donatione

Petneweme et Inverrin que fuit Averni per rectas utriusque ville

divisas et dimidium de Balegallin quia reliquam partem ejusdem

ville dedi ex donatione mea eis per rectas utriusque partis illius

ville divisas. Concedo etiam eis communem pasturarn in Schira

de Kellyn et in Schira de Karal sicut carta Regis Davidis testatur

et unum plenarium toftum in Burgo meo de Berewych. Ex dona

tione vero Regis Malcolmi v. marcas singulis annis de cano meo

de navibus venientibus apud Pert sicut carta Regis Malcolmi

fratris mei testatur et confirmat. Precipio etiam ut omnes qui

piscantur circa Insulam de Mai rectas decimas suas Deo et predicte

ecclesie sine occasione solvant. Prohibeo etiam firmiter ne quis de

cimas suas eis injuste detineat sicut habuerunt in tempore regis

Davidis super meum forisfactum et ne quis in aquis eorum piscari

presumat nee edificia construere in Insula de Mai nee terram de

Mai fodere nee in ea herbam capere nisi per eorum licentiam. Pre-

terea etiam concedo eis et confirmo unam mansuram cum tofto in
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Dunbar ct applicationem unius navis ad necessaria domus sue

transportanda sicut Conies Gospatricius eis dedit et concessit et

rex Malcolmus frater mciis eis carta sua confirmavit. Quarc volo

et firmiter prccipio ut predict! monachi prenominatas terras et

tenuras teneant et habeant ita plenarie quiete libere et honorifice

sicut carte antecessoruni meorum Regis Davidis et Regis Malcolm!

eis tcstantur ct confirniant et sicut aliqua abbatia in toto regno
ineo elemosinas suas liberius quietius et honorificentius tenet et

possidet. Ita taincn quod semper habeatur ibi conventus xiij.

monachonim de ordine Cluniacensi et quod Prior ejusdem loci

scilicet de Mai non ammoveatur nisi pro manifcsta ipsius culpa que

prius cognita fuerit michi ct episcopo Sancti Andrce. Testibus

Davidc fratre inco Nicholao Canccllario Matheo Archidiacono

Sancti Andrce Comite Waldeve. Comite Dunecano Ricardo de

Morevilla Constalmlario Waltero filio Alan! Dapifcro Davidc Oliff

Xesio filio Willelmi Hugonc Ridel Galfrido de Malevilla aput Pert.

[De tofto iii Burgo de Berewic.]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam confirmationis predict! Will

elmi quam fecit ecclesie et Priori ac monachis predicte Celle de Mai
in liec verba :

V\ ILLELMUS Dei gratia Rex Scotie omnibus probis hominibus

totius terre sue clericis et laicis salutem. Sciant presentes et futuri

me
concessisse^ et hac carta mea confirmasse ecclesie de Mai et

Priori et Monachis ibidem Deo servientibus illud plenarium toftum

in Burgo meo de Berewic quod Rex David avus meus eis dedit.

Quare volo et prccipio quatinus predicti monachi toftum illud

teneant et habeant libere et quiete in liberam et perpetuam elemo-

sinam. Volo etiam ut homines qui in tofto illo manebunt liberi
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sint ab omni servicio et exactione sicut carta Regis Davidis avi mei

testatur. Testibus Willelmo Episcopo Sancti Andree Philippe de

Valoniis Camerario nostro Willelmo de Boscho Willelmo Cumin

apud Berewicum iiij.
die Julii.

[De acquietacione Cani et Tolnei.]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam prefati Willelmi quam fecit

predictis Priori et Monachis in hec verba :

14. WlLLELMUS Dei gratia Rex Scotie Justiciaries Vicecomitibus

Baronibus Ministris et omnibus probis hominibus totius terre sue

salutem. Sciatis me dedisse et concessisse et hac carta mea con-

firmasse Priori de Mai et Monachis ibidem Deo servientibus licen-

tiam et liberam potestatem vendendi et emendi quodcunque opus

habent ad proprios usus suos per totam terram meam. Quare volo et

firmiter precipio ut ipsi et serviente proprii domus sue de dominiis

catallis predictorum monachorum que vendiderint et de omnibus

que ad eorundem proprios usus emerint sint liberi et quieti a cano

et theloneo et ab omni alia consuetudine ubicumque pro tali negotio

venerint. Precipio etiam ut homines eorum alii in terra ipsorum

manentes sint liberi et quieti a cano et theloneo et omni alia con

suetudine tantum in portibus terre ipsorum monachorum de vendi-

tione et emptione. Concede etiam ut quatuor denarios habeant de

quatuor retinaculis singularum navium que in portibus suis de Ped-

newem et de Amestroder causa piscandi vel piscem vendendi appli-

cuerint et de batellis similiter qui annexa habuerint gubernacula.

Canum vero tantum de eisdem portibus ad opus meum retineo et

de cano illo per manus ministrorum meorum ibidem canum sus-

cipientium quemque decimum denarium predictis monachis dari

precipio. Testibus Hugone Episcopo Sancti Andree Comite Dune-
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cano Comite Gileberto Waltero de Berkele Camerario Willelmo de
Mortemer Galfrido de Malever apud Pert.

[De terra de Petother.]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam predict! Willelmi quam fecit

Deo et ecclesie ac monachis predicte Celle de Mai in hec verba :

15. W ILLELMUS Dei gratia Rex Scotie Episcopis Abbatibus Comi-
tibus Baronibus Justiciariis Vcecomitibus prepositis ministris et

omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem.

Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse et hac carta mea
confirmasse Deo et ecclesie Sanctorum de Mai et Monachis ibidem
Deo servientibus Petother per rectas divisas suas cum omnibus

justis pertinentiis suis Tenendum in liberam et puram etperpetuam
elemosinam in terris et aquis in pratis et pascuis in moris et maresiis

et in omnibus aliis ad predictam terram juste pertinentibus italibere

quiete plenarie et honorifice sictit alias terras et elemosinas suas

liberius quietius plenius et honorificentius in regno meo tenent et

possident. Testibus Hugone Cancellario meo Ricardo de Prebenda
clerico meo Radulfo et Waltero Capellanis meis Philippo de Valoniis

Camerario meo Magistro Henrico clerico meo Willelmo de Haia
Alexandro Vicecomite de Strivelin Ricardo filio Hugonis Willelmo

Flandrensi Herberto de Camera apud Clam [clonin?] xvij die Aprilis.

[De acquietacione exercitus et omni expedicione.]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam predicti Willelmi quam fecit

Deo et Priori et Monachis dicte Celle de Mai in hec verba :

If). W ILLELMUS Dei gratia Rex Scotie Episcopis Abbatibus Comi-
tibus Baronibus Justiciariis Vicecomitibus Ministris et ceteris probis
hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem. Sciant pre-
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sentes et poster! me concessisse et hac carta mea confirmasse Deo

et Priori de Mai et Monachis ibidem Deo servientibus quod omnes

terre eorum et omnes homines eorum in terris ipsorum manentes

sint liberi et quieti de exercitu et expeditione. Testibus Davide

fratre meo Comite Dunecano Waltero de Bydun Cancellario Wal-

tero de Wyndleshora Philippo de Valoniis Rogero de Valoniis

Roberto de Berchele Waltero de Berchele Camerario Willelmo de

Haia apud Rading.

[De aquietacione Cani et Tolnei.]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam predicte Willelmi quam fecit

predictis Priori et Monachis in hec verba :

17. VV ILLELMUS Rex Scotie Vicecomitibus prepositis ministris et

omnibus probis hominibus totius terre sue salutem. Sciatis me
dedisse et sigillo meo confirmasse Priori de Mai et Monachis

ibidem servientibus Deo licentiam et liberam potestatem vendendi

et emendi quo opus habent per totam terram meam. Quare volo

et firmiter precipio ut ipsi et servientes eorum et homines sint

liberi et quieti a cano et theloneo et ab omni alia consuetudine

ubicumque pro tali negotio venerint. Precipio etiam ut homines

qui causa piscandi in terra ipsorum applicuerint liberi et quieti

sint a cano et theloneo et alia consuetudine pro venditione piscium

et emtione preter ea que Priori et Monachis debentur. Testibus

Nicolao Cancellario Waltero Dapifero Ricardo de Morvilla apud

Edeneburgum.

[De decima piscarie circa Insulam de May.]

Inspeximus etiam litteras patentes predict! Willelmi quas fecit predictis

Priori et Monachis in hec verba :

18. W ILLELMUS Rex Scotie omnibus piscatoribus qui piscem

capiunt circa Mai salutem. Mando et firmiter precipio quatinus
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plenarie et integre reddatis Priori de Mai et Monachis ibidem Deo
servientibus decimas suas et consuetudines et rectitudines quas
habuerunt tempore Regis Malcolm! fratris mei sicut carta sua

quam hide habent testatur et sicut habuerunt ante teinpus Prioris

Willelini de omnimodis redditibus et rectitudinibus et de modico

et de magno et prohibeo ne quis eis inde quicquam detineat super

nieam forisfacturam quia eis juste meam firmam pacein concessi.

Testibus Xicholao Cancellario Ricardo de Morvilla Constabulario

Waltero filio Alan! Dapifero apud Edeneburgum.

[De Lingoc.]

Inspcximus etiam cartam confirmationis Alexandri quondam Kegis
Scotie quam fecit Deo et predictis Monachis de Mai in hec verba :

j:VLEXAXDER Dei gratia Rex Scotie omnibus probis hominibus

totius terre sue clericis et laicis salutem. Sciant presentes et futuri

me concessisse et hac carta mea confirmative donacionem illam quam
Robertus de Londoniis frater meus fecit Deo et Sanctis de Maii et

Monachis ibidem Deo servientibus de Lingoc que fuit de vasto ejus

de Kellin. Tenendum in puram et perpetuam elemosinam per

rectas divisas suas et cum omnibus justis pertinentiis suis ita libere

et quiete sicut carta predict! Roberti de Londoniis inde facta pre

dictis Monachis de May testatur salvo servitio meo. Testibus

Willelmo de Boscho Cancellario meo Willelmo Cumin Comite de

Buchan Justiciario Scotie Davide de Haya Willelmo de Muntfichet

Thoma Hostiario Galfrido filio Ricardi Thoma de Haya apud
Clonin xx vj. die Marcii.
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[De Dremescheles.]

Inspeximus etiam quandam aliam cartam preclicti Alexandri quam fecit

Priori et Monachis dicte Celle de May in hec verba :

20. ALEXANDER Dei gratia Rex Scotie omnibus probis hominibus

totius terre sue salutem. Sciant presentes et futuri nos concessisse

et hac carta nostra confimiasse conventionem factam inter Priorem

et Monachos de May ex una parte et Bernardum Eraser ex altera

videlicet de tota terra de Dremessheles quam idem Bernardus

Eraser dimisit ad perpetuam firmam predictis Priori et Monachis

de May. Tenendum et habendum sibi et successoribus suis de pre-

dicto Bernardo et heredibus suis in perpetuum. Ita libere quiete

plenarie et honorifice sicut carta dicti Bernard! Eraser hide plenius

confecta predictis Priori et Monachis de May juste testatur salvo

servicio nostro. Testibus Willelmo electo Glasguensi Cancellario

Henrico de Strivelin filio Comitis Waltero Byset Davide de Has-

tengys Willelmo de Munfichet Willelmo Byset Anselmo de Camelin

apud Strivelin septimodecimo die August! anno regni domini Regis

nonodecimo.

Nos autem donationes concessiones et confirmation es predictas ratas

habentes et gratas eas pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis

est concedimus et confirmamus sicut carte et littere predicte ration-

abiliter testantur. Hiis testibus Venerabilibus patribus Willelmo Archi-

episcopo Eboracensi Anglie Primate Waltero Coventrensi et Lychefel-

densi Joanne Cicestrensi Radulpho Londoniensi et Joanne Karliolensi

Episcopis Henrico de Lacy Comite Lincolnie Hugone le Despenser

Rogero de Mortuo Mari Seniore Johanne de la Mare et aliis. Datum

per manum nostram apud Camboc iiij
to - die Marcii per finem xx. lib-

rarum factum coram consilio. Dupplicatur.

CARTE EX LIBRO CARTARUM
PRIORATUS SANCTI ANDREE.

Hirtoratus Sanctt

(Pp. 379, et seq.)

CARTA Patricii comitis de Dunbar.

21. JMXIBUS sancte matris ecclesie filiis presens scriptum visuris ucl

audituris. Patricius comes de Dunbar salutem in Domino Noueritis

me concessisse et hac present! carta mea confirmasse deo et sanctis

de May et monachis ibidem deo seruientibus pro salute anime mee
et omnium antecessorum meorum et successorum in liberam puram
et perpetuam elemosinam totam terram que continetur infra has

diuisas scilicet de Windidure usque ad Kingissete. et sic per semitam

descendendo usque ad Kingisburne et ita ascendendo per Kingis-
bunie usque ad altam uiam que extenditur per le rede stane. et per
illam uiam usque ad Windidure. tenendam sibi in perpetuum de

me et heredibus meis cum communi pastura et cum omnibus com-

munibus aisiamentis ad eandem terram pertinentibus adeo libere et

quiete et pacifice sicut aliqua elemosina in regno scocie liberius et

quiecius potest dari uel concedi. sicut in carta donacionis Patricii

comitis predecessoris mei plenius continetur. In cuius rei testi-

monium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus

domino Willelmo Wischard episcopo Sancti Andree domino Da . .

Sancto Andrea Lundoris et multis aliis.
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CARTA comitis Patricii de Dunbar de una vacca.

22. OMNIBUS hoc scripturn visuris uel audituris Patricius comes de

dunbar salutem in domino sempiternam. Noueritis me dedisse con-

cessisse quietum clamasse. et hac meo presenti carta confirmasse in

perpetuum pro me et omnibus antecessoribus et successoribus meis

deo et sanctis de May et monachis ibidem deo seruientibus imam

uaccam quam antecessores mei receperunt et ego recipere consueui

annuatim pro terra quam de me tenent in Lambermor. In cuius

rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus

Domino Willelmo Wishard episcopo sancti Andree. domino Dauid

de Louchor. domino Johanne Wishard. domino Alano de Ormistun.

domino Radulpho de Lasceles militibus. domino Johanne priore

Sancti Andree. domino Nicholao abbate de Lundors et multis aliis.

CARTA Johannis filii Michaelis de Mayschelis in

Lambyrmur.

23. feCIANT presentes et futuri quod ego Johannes filius Michaelis

dedi et concessi et hac carta confirmasse deo monachis ibidem deo

seruientibus assensu uolun. ... am terram . . . elaive usque . . .

a Windedure turn de Bromside et a Bromside usque ad

Kaluerburne. et ita ascendendo usque ad Goselaw in qua terra

dixerat predictus Nesius se ius habere. Hanc autem terram pre-

fatis monachis dedi et concessi in liberam et puram et perpetuam
elemosinam ab omni seruicio etexaccione quietam et absolutam.

Et ut hec concessio et donacio firma permaneat et inconcussa. earn

sigilli mei appensione roboraui. Hiis testibus Willelmo Patric.

Patricio filio Ade. Rogero de Merlei. Neso de London. Gilberto de
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Poulwrt. Ada filio eius. Roberto de Burneuile. Alano filio Patricii.

Alano filio Willelmi senescaldo Nesii dc London, et multis aliis.

CARTA Johannis filii Michaelis super terra de

Mayscheles.

24. feCIAXT presentes et futuri. quod ego Johannes films Michaelis

assensu et uoluntatc heredis inei dedi et concessi et hae carta mea

confirniaui deo et sanctis de May. et monachis ibidem deo seruienti-

bus pro anima mea. et animabus patris mei. et matris mee. et Duncani

fratris mei. et uxoris mee. et heredis mei. et omnium antecessorum et

successortim meorum in liberam. et puram. et pcrpctuam elemosinam

totam terrain in australi parte de Caluerburne a uado quod est inter

Panscheles et Kingessete usque ad lapidem stantem quasi medio

loco inter austrum et occidentem. et inde ad magnum lapidem qui

situs est sub Winethes. et inde usque ad Strotherhefed. et inde per

semitam paruam usque ad Windesduris in pertinenciis uille mee de

Panscheles. cum una acra prati. et cum pastura que sufficiat ad sus-

tentandum tres centas oues matrices, et triginta uaccas portantes. et

uiginti quatuor equas portantes cum sequela. Et cum fuerit duorum

annorum ammouebitur ipsa sequela, et sic deinceps. Concede eciam

ut habeant prcdicti monachi in pastura mea decem sues portantes

cum sequela donee sit superanuata. et sic deinceps. Ita concede

hominibus eorum qui predictam terram tenuerint petas et turbas

quantum necesse habuerint ad domos suas. Hanc autem conces-

sionem et donacionem ego et heredes mei prefatis monachis in per-

petuum ab excercitu et expedicione. et omni seruicio. et exaccione.

et multura, warantizabimus et aquietabimus. Et ut hec concessio et

donacio robur perpetue firmitatis optineat, earn sigilli mei appen-

sione roboraui. Hiis testibus. Roberto de London filio Willelmi
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regis Scocie. Michale filio et herede predict! domini Johannis.

Radulpho rectore ecclesie de Wemes. Waldeuo filio Merlesswein.

Duncano filio Ade de Kilcunkath Thoma de Lundin. Galfrido de

Maleuile. Johanne de Petkeri. Symone capellano sepedicti Johannis.

Roberto, ct Patricio seruientibus ems. et multis aliis.

CARTA Willelmi de Beaueyr de terra de Ardarie.

25. feCIANT presentes et futuri. quod ego Wilelmus dc Beaueir con-

cessi et dedi Deo. et sancte Marie et sanctis de May. et semis dei

ibidem deo seruientibus terrain meam de Ardarie. imam scilicet

carucatam. et unam bouatam. in perpetuam elemosinam pro salute

anime mee. et pro salute anime domine nice Ade comitissc. et regis

Maucolmi filii eius. et pro salute domini mei regis Willelmi. et pro

salute omnium antecessorum suomm, tenendam libere. et quiete

sicut ego earn melius tenui. sicut carta domini regis testatur. Terra

uero quam dedi uxori mee in dotem. due scilicet bouate. et una

bouata quam dedi Radulpho seruienti meo. post mortem ipsorum in

manus monachorum de May redibit. Vt autem hec mea donacio

firma et stabilis in perpetuum pcrmaneret. earn prcdictis monachis

presenti carta confirmaui. et qui earn ratam tenuerit ct s . . . .

conseruet cum v et semen suum duplicetur super terram.

Oro hac uero donacione prior et monachi de May susceperit me in

fraternitatem suam .... cium suum tarn corporale quam spirit-

uale in monacatum in mortem. Hiis testibus Willelmo capellano

de Karal. Willelmo capellano de Kilredeni. Roberto capellano.

Bricio clerico. Gileberto filio ejus Willelmo clerico de Rindelgros.

Gaufrido de Einestrothir. Reingod de Karal. Roberto ruffo. Will

elmo fratre eius. Radulpho seruiente meo.
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CARTA Eggou Ruffi de terra prope Lingoch.

26. feCIANT presentcs et futuri quod ego Eggou Ruffus uoluntate et

assensu Donecani heredis mei dedi et concessi et hac carta mea

confirmaui Deo et sanctis de May et monachis ibidem Deo seruienti-

bus pro anima mea et animabus patris mei et matris mee. et Donecani

filii mei. et Donecani heredis mei. et Agnetis uxoris mee. et omnium

antecessomm meorum et successorum in liberam. et puram et per-

petuam clcmosinam. terrain a riuulo que diuidebat terrain meam a

terra de Lingoch usque ad fossata que facta fuerunt in presencia

mea et aliorum proborum uirorum. scilicet Agnetis uxoris mee.

Roberti le Mare Willclmi Bolk. Ylfi de Lingoch. Malkolmi dc

Inuerin. et quorumdam aliorum in latere montis que est ex aquilon-

ali parte ipsius riuuli .... donacionem et concessionem ego

et heredes mei prefatis monachis in perpetuimi ab excercitu ex-

pedicioue et multura. et oiuni seruicio et exaccione \varantizabimus

et aquietabimus. Et ut hec donacio et concessio firma sit et stabilis,

earn sigilli mei apposicione roboraui. Hiis testibus Roberto dc

London. Laurencio archidiacono
;
Waldcuo filio Mcrleswein

;
Thoma

Quoco; Thoma capellano de Kellin; Roberto le Mare; Malkolmo de

Inuerin
;

Gillecrist fratre cius
;
Vlfo de Lingoch ;

Meruin seruiente

predict! Eggou Rufi et multis aliis.

CARTA Alexandri Comyn comitis de Buchan. de

quadraginta denariis.

27. OMNIBUS hoc scriptum uisuris vel audituris. Alexander Cumyn
comes de Buchan. Justiciarius scocic. salutem. Nouerit uniuersitas

uestra nos dedisse. concessi sse. et hac carta nostra confirmasse. pro
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nobis et heredibus nostris et pro salute anime nostre. et ante-

cessorum. et heredum nostrorum. Deo et sancte Marie, et ad

luminarium sancti Ethirnini de insula de May. et monachis ibidem

Deo et sancto Ethirnini seruientibus unam petram cere uel quadra-

ginta denarios annuatim recipiendos apud Rossyn ad nundinas

sancti Andree. Tenendam et habendam dictis monachis de nobis

et heredibus nostris inperpetuum in puram et perpetuam elemo-

sinam. Et nos et heredes nostri dictam petram cere uel dictos

quadraginta denarios dictis monachis adquietabimus inperpetuum.

In cuius rei testimonium, presenti scripto sigillum nostrum fecimus

apponi. Hiis testibus domino Hugone de Byaumis; domino Roberto

de Walichope. domino Thoma capellano. domino W. de Syneburne.

Ada de Haleth clerico. Ricardo clerico. Bernardo de Erth. et aliis.

COMPOSICIO inter nos et Johannem de Dunde-
more de Turbrech.

.tlEC est finalis concordia, anno gracie. M.cc. sexagesimo facta

inter religiosos uiros priorem et monachos de May ex parte vna. et

dominum Johannem de Dundemore militem ex altera. videlicet quod
cum controuersia mota esset inter eosdem super quadam terra quo
uocatur Turbrech in Fyf, post multas altercaciones inter partes

habitas, lis in hunc modum conquieuit. scilicet quod dictus dominus

Johannes totam dictam terram de Turbrech per suas rectas et

antiquas diuisas dictis priori et monachis dimisit. quietam clamauit.

et presenti scripto in liberam et perpetuam elemosinam pro anima

sua et animabus antecessorum et successorum suorum confirmauit.

Pro hac dimissione. quieta clamancia, et confirmacione. prefati

prior et monachi concessenmt dicto domino Johanni et heredibus

suis unum monachum diuina celebrantem in capella beate Marie uir-

ginis in insula de May. pro anima sua. et animabus antecessorum et
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successorum suorum in pcrpctuum concesserunt. etiam eidem domino

Johanni et heredibus suis singulis annis dimidiam marcam argenti.

uel sexaginta mulewellos ad duos anni terminos. scilicet ad pente-

costen imam medietatcm. ct ad festum sancti Martini in hieme.

aliam medietatem. ita quod sit in opcione dictorum prioris et mona-

chonim dictam dimidiam marcam. siue dictos mulewellos suis

terminis soluerc. concesserunt insuper dicto Johanni et heredibus

suis unam lampadcm uitream in ecclesia de Syreis. et ad sustenta-

cionem eiusdem lampadis, duos galones olei, uel duodecim denarios

per annum inperpetuum. Si autem contingat dictos priorem et

monachos uel aliquem successorum suorum prescriptam formam

pads non obseruare. uel in aliquo infringerc, competat extunc dicto

Johanni uel heredibus suis actio in dicta terra que ante tempus

istius pacis inite eidem competebat. Et ad huius rei fidem et

sccuritatem, parti huius script! in modum cyrograffi confecti penes

sepe dictum dominum Johanncm resident!, sigillum domini Hugonis

tune prioris de May appositum est. et parti penes dictos priorem et

monachos resident!, sigillum dicti domini Johannis est appensum.

CARTA Johannis de Dundemor de Turbrech.

29. SciAXT presentes et futuri. quod ego Johannes de Dundemor

dedi concessi et present! carta mea confirmaui pro me et heredibus

meis deo et ecclesie de May et priori et monachis ibidem deo

seruientibus et inperpetuum seruituris totam terrain illam que

dicitur Turbrek in Fyf. per suas rectas diuisas. cum omnibus liber-

tatibus. ct aisiamentis ad dictam terrain spectantibus. in liberam

puram et perpetuam elemosinam. pro anima mea. et animabus ante-

cessorum et successorum meorum. Quare uolo quod prefati prior et

monachi dictam terram habeant et teneant de me et heredibus meis

sibi et successoribus suis in perpetuum. libere, quiete, integre, et
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pacifice, ab omni seruicio secular!, exaccione. et omni alia consue-

tudine et demanda. et sicut aliqua elemosina in toto regno Scocie

liberius tenetur. et quiecius possidetur. Et ego Johannes et heredes

mei dictam terram de Turbrek in omnibus et per omnia sicut superius

prelocutum est. aquietabimus et defendemus dictis priori et mon-

achis suisque successoribus contra omnes mortales warantizabimus

salua mihi et heredibus meis conuencione in cyrographo inter nos

super hoc confecto, plenius coritenta. Et ut hec mea donacio et con-

firmacio robur optineat perpetue firmitatis, in eius fidem et testi-

rnonium presentem cartain sigilli mei apposicione roboraui. Hiis

testibus magistro Ada do M .... tune preposito ecclesie sancte

Marie ciuetatis sancti Andree, domino Galfrido de Ferseleya milite,

domino Ricardo Camerario milite, Ricardo de Maleuile, Johanne

Coco de Balcasky, Alano de Salelioc, Roberto Mainard, Johanne

Coco de Abircrumby, Ricardo Coco de Abircrumby. et multis aliis.

SENTENCIA Willelmi episcopi Sancti Andree
contra Henricum de Dundemore.

30. OMNIBUS has literas uisuris uel audituris W. Dei gracia Sancti

Andree episcopus eternam in Domino salutem. Nouerit uniuersitas

vestra quod cum suscitata fuisset controuersia inter dominum Hen

ricum de Dundemore militem ex parte vna. et priorem et monachos

de May ex altera, super fidelitate et fidelitatis iuramento petitis per

ipsum dominum Henricum a dictis priore et monachis racione terre

de Turbrek in Fyf elemosinate monachis supradictis. partes predicte

volentes suscitatam controuersiam concordia terminare. tarn super

fidelitatis predicte petito iuramento. quam super districtu facto per

dictum dominum Henricum contra dictos priorem et monachos

quam racione fidelitatis denegate et iuris placita tenendi in terra
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predicta nostro se ordinacioni et arbitrio submiserunt. promittentes

corporal! hinc inde prestito iurameuto arbitrio nostro et ordinacioni

omnino parere. et incontrarium perpetuo non uenire vllo modo. Nos

autem auditis hinc inde propositis iuribus utriusque partis, pro-

nunciamus dictos priorem et monachos racione terre predicte de

Turbrech ad fidelitatem faciendani dicto domino Henrico uel suis

heredibus non teneri. iinino ipsos priorem et monachos decernimus

ad fidelitatem faciendani dicto domino Henrico uel suis heredibus

penitus non teneri. ipsi domino Henrico suisque heredibus tarn super

fidelitate petita, quam super iurc quod uendicat se habere super

terra de Turbrech. placita. uel curiam detinendi, perpetuum silen-

cium imponentes. ipsumque dominum Henricum ad restitucionem

cuiusdam equi dictorum prioris et monachorum quern pro fideli

tate non prestita cepit a dictis priore et monachis. et captum

detinet. condempnamus faciendum infra octo dies priori et monachis

supradictis. In cuius rei testimonium prescntibus sigillum nostrum

duximus apponendum. Datum apud Cupir die lime proximo post

festum purificacionis beate uirginis. anno domini M. cc. lxxx.

quinto.

COMPOSICIO de duabus marcis de tofto in

Berwyck.

3 1 . UMN1BUS Christi fidelibus presens scriptum visuris uel audituris . .

de Scona et J. de Lundors dei gracia Abbates, et magister Laurencius

Sanctiandree archidiaconus. salutem eternam in domino. Cum de

mandato apostolico coram nobis questio uerteretur inter priorem et

monachos de May ex uua parte. et Thomam filium Eustachii de

Berewyc ex altera super quibusdam terris in Berewyc, videlicet

in uia pontis quas idem monachi dicebant sibi collatas de testa-

mento Waldeui Ruffi. tandem inter eos sub hac forma amicabilitcr
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conuenit. videlicet, quod idem Thomas recognouit ius predictorum

monachorum in predictis terris. et remisit totum clamium suum

quod habuit uel habere potuit contra predictos monachos. Tenebit

autem idem Thomas terram illam quam monachi dicebant sibi a

Waldeuo predicto legatam cum alia terra quam idem Waldeus

de eisdem monachis tantum in uita sua tenuit. libere et quiete. sibi

et heredibus suis. Reddendo inde annuatim priori et monachis duas

marcas argenti vnam ad pentecosten, et aliam ad sanctum martinum.

Idem uero Thomas satisfaciet Agneti uxori predicti Waldeui sine

prejudicio predictorum monachorum si forte moueat placitum de

dote sua. Ad hoc autem fideliter obligauit se utraque pars fideli

interposicione in presencia iudicum. et perpetuata est eorum iuris-

dictio de consensu parcium ne possit alterutra pars ab hac forma

pacis in posterum resilire. Et ad maiorem securitatem habebit

idem Thomas cartam prioris de May confirmatam per sigillum

abbatis de Radingis; et in huius rei testimonium presens scriptum

sigillorum nostrorum apposicione roborauimus.

COMPOSICIO de xii. denariis in villa cle Berwych.

32. OMNIBUS christi fidelibus presens scriptum visuris uel audituris.

Radulphus prior de May et eiusdem loci monachi salutem eternam

in domino. Ad uniuersitatis uestre noticiam uolumus peruenire

quod cum de mandato apostolico coram de Scone et Lundors dei

gracia abbatibus. et magistro Laurencio Sancti Andree archidiacono

coniudicibus questio uerteretur inter abbatem et conuentum de

Radingis. et nos ex una parte. et Symonem post de Berewyc ex altera.

super quadam terra in Brigekata domui de May in elemosinam

collata. Lis tandem amicabiliter sub hac forma quieuit. videlicet, cum

constitute esset prior de May procurator abbatis et conuentus de
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Radingis ad transigendum sine componendum, predictus Symon dedit

nobis uiginti solidos pro bono pacis, eo pacto quod Symon et heredes

sui tenebunt terrain illam proximain terrc quam Waldeuus Rufus

domui de May Icgauit. de qua terra aliquando inter nos et Thoinam

filium Eustachii coram eisdem iudicibus fuit litigatum. vnde idem

Thomas et heredes sui predicto Symoni annuatim respondebunt de

decem et octo denariis. sepenominatus uero Symon secundum

forniam cartarum quas de antecessoribus nostris habet, persoluet

domui de May aiinuatiin uiginti denarios ad pascha sine arte et

inalo ingenio. In liuius rei uero testimonium sigillum nostrum cum

sigillis iudicum preclictorum present! scripto apposuimus. valeat

uniuersitas vestra in domino.

CAHTA Gilbert! de Berewe de terra in villa de

Barewe.

33. (JMNIBUS sancte matris ecclesie filiis has literas uisuris uel audi-

turis Gilbcrtus de Berewe qui dicitur de Sancto Martino, salutem

in domino. Ad uniuersitatis uestre noticiam uolo perueiiire me

pro anima inea et animabus illustrium regum David, Malkolmi,

Willelmi, et comitis Henrici, et Ade comitisse, et Alexandri de

Sancto Martino, et Ele filie ipsius, et animabus antecessorum et

successonim meorum, dedisse et hac carta mea confirmasse Deo et

sanctis de May, et monachis ibidem Deo seruientibus, totam terram

illam de niora de Barewe proximo adiacentem colli que dicitur

Witelawe uersus occidentem, illam que accedit michi quando

predicta niora diuisa fuit inter dominam Elam de Sancto Martino

et me, scilicet per uiam que dicitur Monkesgate usque in uallem

([ue diuidit terram illam et Witelawe. et sic sicut uallis se extendit

uersus austrum usque riuulum de Swinedenc, et ita per riuulum

uersus occidentem usque ad nouum fossatum quod Radulphus
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capellanus. de Barewe, tune decanus de Fif, fecit loco diuise inter

predictam terram. et terrain iam dicte domine Ele; et ita uersus

aquilonem usque Monkesgate; tenendam de me et heredibus meis

in liberam et puram et perpetuam elemosinam, et ab omni seruicio

et exaccione seculari quietam et absolutam, sicut aliqua elemosina

in regno Scocie liberius quiecius et honorificencius datur et possi-

detur. Hanc autem donacionem et concessionem ego et heredes

mei predictis monachis ab omni seruicio et exaccione in perpetuum

warantizabimus et aquietabimus. Et vt hec concessio et donacio

robur perpetue firmitatis optineat, earn sigilli mei apposicione robo-

raui. Hiis testibus Siluestro rectore sancti monialium de Hadingtona.

Johanne Giffard. Johanne de Penkatlan Michaele fratre eius. Adam
filio Vdardi. Radulpho dccano de Fyf. Alano capellano de Berewe.

Radulpho capellano de Donecanelowe. Roberto Rouscl. Hugone
filio eius. Gileberto Noreis. Willelmo ueteri preposito. Waltero filio

eius. Ernaldo preposito. et multis aliis.

CARTA Johannis prioris de May de terra de

Barewe.

UMNIBUS sancte matris ecclesie filiis has literas uisuris et audi-

turis. Johannes prior de May et ciusdem loci fratres. eternam in

Domino salutem. Ad vniuersitatis vestre noticiam volumus per-

uenire nos concessisse et hac carta nostra confirmasse Radulpho

capellano de Karel terram nostram apud Berwe quam habemus ex

donacione Gileberti de Berewe qui dicitur de Sancto Martino.

scilicet per uiam que dicitur Monkesgate usque in uallem que

diuidit terram illam de Witelawe et sic sicut uallis se extendit

uersus austrum in riuulum de Swinedene. et ita per riuulum uersus

occidentem usque ad nouum fossatum quod predictus Radulpirns

tune decanus de Fyf fecit loco diuise inter prefatam terram et
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terrain domiiie Ele de Sancto Martino. et ita uersus aquiloiiem

usque Monekesgate. Tenendam de uobis tamcn in uita sua. libere.

et quiete. et honorifice. et ab onini seruicio et exaccione quietam. et

absolutam. Reddendo nobis inde annuatim
iiij solidos ad duos

tenninos. scilicet ad pentecosten ij
solidos. et ad festum sancti

Martini ii solidos. Et ut hec donacio et concessio rata sit et

stabilis utrique parti placuit prescntis scripti interposicione. et sig-

illorum eoruin apposicione earn roborare. Hiis testibus. magistro

Laurencio archidiacono de Sancto Andrea, doniina Ela de Sancto

Martino. Johannc de Morham. Gileberto de Sancto Martino. et

Hadulpho filio eius. Waltero capellano de Karel. Johanne capellano

de Petencweni. Hugonc preposito de Peteneweme. et multis aliis.

SENTENCIA super tofto de Dunbar.

v/MNIBUS Christi fidelibus hoc scriptuin visuris uel audituris.

Magister W. de Mortuo Mari domini episcopi Sancti Andree officialis

et Baldredus decanus Laodonie salutem in Domino. Cum prior et

conuentus de May Patricium capellanum de Dunbar coram nobis

in capitulo Laodonie traxissent in causam super domo quadam in

uilla de Dunbar cum crofta una et duabus perticatis terre arabilis

ad eandem donmin pertinentibus, quam quidem donium cum dictis

pertinenciis asserebant dicti prior et conuentus Adam Xigrum de

Dunbar eisdem in puram et perpetuam elemosinam contulisse, et

prcfatum Patricium eandem domum cum pertinenciis post decessum

prefati Ade occupasse et iniuste detinuisse, tandem partibus in pre-